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Johdanto 

 

Eläimet ovat juurtuneet työpaikkani L-S-SYLI ry:n toimintaan tiiviisti. 

Toiminnassamme on mukana pääasiassa koiria sekä yksi kissa ja teemme myös 

melko säännöllisesti vierailuja eri tiloille, joissa toteutetaan eläinavusteista työtä.  

Työskentelen syömishäiriöiden parissa ja tutkimuksia eläinavusteisista interventioista 

ja syömishäiriöistä on melko vähän tai ne eivät ole kauhean laajoja. Päätinkin teettää 

lyhyen kyselyn, jossa kartoitin eläimen läsnäolon vaikutusta L-S-SYLI ry:n 

toiminnassa. Idean tähän sain eräältä kollegaltani ja ystävältäni, joka työskentelee 

eläin- ja luontoavusteisessa (ELLU) hankkeessa.  

Kysely ei ole maailman tieteellisin, mutta pyrin sen avulla tekemään näkyväksi 

eläimen läsnäolon merkityksellisyyttä. 

Seuraavissa osioissa avaan syömishäiriöiden sekä eläinavusteisuuden käsitteitä ja 

käyn läpi aiempia tutkimuksia ja niiden isoimpia tuloksia ja johtopäätöksiä. Lopulta 

esittelen kyselyn tuloksineen ja pohdiskelen hieman vastauksia ja koko 

eläinavusteisuuden kokonaisuutta L-S-SYLI ry:ssä.  
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1.  Eläinavusteisuuden määrittelyä 

 

Eläinavusteisuus on suhteellisen uusi ja vasta vakiintumassa oleva toimintamuoto, 

vaikka historiallisesti eläimen hyödyt on nähty ja koettu jo pitkään. Eläimet ovat olleet 

osa terveyden ja sairauden ymmärrystä ja hoitamista jo kauan ja useissa 

muinaiskulttuureissa esimerkiksi eläinten henkien on ajateltu parantavan ihmisten 

vaivoja ja sairauksia ja ne ovat toimineet parantajashamaanin työvälineinä. Myös 

ajatus eläimen roolista ihmisten välisen sosiaalisuuden edistämisessä sekä kehon ja 

mielen rentoutumisesta on peräisin valistuksen jälkeiseltä uudelta ajalta. (Serpell 

2015 & Ikäheimo 2015)  

 

Erilaisia eläinavusteisia menetelmiä on määritelty. Kattokäsitteenä on 

eläinavusteinen interventio (Animal Assisted Interventions AAI) ja tämä voi olla mikä 

tahansa prosessi, jossa eläin on osana ihmisen fyysistä, emotionaalista, sosiaalista 

ja tiedollista toimintaa. Eläinavusteiset interventiot jaetaan eläinavusteiseen 

terapiaan ja kuntoutukseen (Animal Assisted Therapy AAT), virkistys- ja 

vapaaehtoistoimintaan (Animal Assisted Action, AAA) sekä kasvatukseen (Animal 

Assisted Pedagogy, AAP.) Lisäksi on määritelty myös eläinavusteinen sosiaalityö 

(Animal Assisted Social work, AASW).  

Eläinavusteinen toiminta on vapaaehtoisen toteuttamaa eikä siihen sisälly tarkkoja 

tavoitteita ja seurantaa, kuten terapiaan. Esimerkkinä tästä kaverikoiratoiminta. 

Eläinavusteinen kasvatus on ammattipedagogin tuottama tavoitteellinen interventio, 

jossa pyritään edistämään oppimista eläinavusteisesti. Eläinavusteinen terapia on 

puolestaan suunnitelmallista, päämääräorientoitunutta ja strukturoitua. Tavoitteena 

on tukea yksilön fyysisiä, kognitiivisia ja sosiaalisia toimintakykyjä sekä tunnetaitoja. 

Asiakkaalla on myös yleensä diagnoosi. (Lilja ja Soini 2014, Ikäheimo 2015 & 

Kahilaniemi 2020.) 

 

1.1. Eläimen vaikutus mielen hyvinvointiin 

 

Tutkimusten mukaan eläimillä on todistetusti myönteisiä vaikutuksia ihmisten 

hyvinvointiin. Hormonaalisesti myönteinen vuorovaikutus eläimen kanssa lisää 

oksitosiinin eli ns. onnellisuushormonin pitoisuutta aivoissa ja samalla kun kortisolin 

eli stressihormonin pitoisuus vähenee. Oksitosiinia erittyy myös koirassa eli hyvä 

tunne on molemminpuolinen. Oksitosiini vaikuttaa sekä fyysisesti että psyykkisesti 

sillä se rauhoittaa, alentaa verenpainetta, vähentää kivun tunnetta, auttaa 

stressinsiedossa ja tehostaa oppimista. Koiran silmiin katsoessa oksitosiinin määrä 

ihmisessä kasvaa kolminkertaiseksi. (Latvala-Sillman 2018, 12, 15.) Tutkimuksissa 

on mitattu myös kolesterolin sekä endorfiinin määrää kehossa. Sen lisäksi että eläin 

rauhoittaa, se voi kuitenkin myös aktivoida: tutkimuksissa vuorovaikutustaidot ovat 
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kehittyneet ja eläin on auttanut sosiaalisen vuorovaikutuksen vahvistumisessa. 

(Green care Finland 2020.) 

 

Tutkimuskirjallisuuden mukaan eläinavusteisesta 

terapiasta on ollut myös hyötyä mielenterveys- ja 

päihdekuntoutuksessa: eläinavusteisuuden on 

todettu edistävän potilaiden sosiaalisuutta sekä 

yleistä hyvinvointia (Rossetti & King 2010). 

Tutkimuksista, joita on tehty mielenterveysongelmista 

kärsivien kanssa osoittavat muun muassa että: 

- ihmisten hoitomyönteisyys on parantunut 

- potilaiden stressitasot ovat alentuneet 

- hoitojaksot ovat nopeutuneet 

- eläin toimii traumatisoituneen tukena viha-, 

ahdistus- ja masennusoirehdintaa lieventäen 

- sosiaalinen kanssakäyminen on lisääntynyt ja 

sosiaaliset taidot kehittyneet 

- yksinäisyys on vähentynyt 

- tunteidenhallinta ja empatiakyky on lisääntynyt 

- luottamus hoitoon ja henkilökuntaan on parantunut ja ihmiset ovat sitoutuneet 

hoitoon paremmin 

- mieliala on kohentunut 

- eläin on läsnäolollaan rauhoittanut, vähentänyt ahdistuneisuutta ja auttanut 

tunnistamaan omia rajoja ja tunteita 

(Hamama ym. 2011; Dietz ym. 2012; Balluerka ym. 2014; Mudaly ym. 2014; 

Stefanini ym.2015; Gomez 2016; Krause-Parellon ym. 2016; Kloep ym. 2017.)  

 

Tutkimuksia eläinavusteisuudesta on onneksi jo runsaasti eri aloilta eikä niitä 

koskaan ole liikaa. Kaikki tutkimukset antavat samansuuntaisia tuloksia, joita 

edelläkin on lueteltu. Lisäksi tuloksissa korostuu eläimen pyyteettömyys. Eläin ei 

arvioi eikä tuomitse. Eläin ei kykene juonitteluun ja eläimelle voi kertoa mitä vain 

ilman pelkoa sanojen leviämisestä. (Sinkkonen 2015.)  

Aina on kuitenkin muistettava myös se, että kaikille kohtaamiset eläinten kanssa 

eivät ole positiivisia eivätkä herätä helpottavia ja hyvinvointia edistäviä tunteita. 

Tämä on aina huomioitava kohtaamisessa sekä työskentelyn suunnittelussa. On 

hyvin yksilöllistä myös mikä eläinlaji tuntuu mielekkäältä ja sekin on myös täysin 

sallittua, ettei mikään eläin tunnu itsestä hyvältä! (Ikäheimo 2015, 33.) 
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1.2. Tutkimuksia eläinavusteisista interventioista ja 

syömishäiriöistä 

 

Tutkimuksia, joiden fokuksena on eläinavusteinen interventio syömishäiriöstä 

toipumisen tukena, on olemassa. Valitettavasti en päässyt virallisiin tietokantoihin 

(pubmed tai cinahl) mutta onnistuin löytämään päteviä koonteja tutkimuksista, joihin 

pääsin käsiksi. 

Fischetten (2010) tutkimukseen osallistuneet naiset kokivat hevosten ja koirien 

tukevan omaa toipumistaan: ne auttoivat luomaan sekä psyykkistä että fyysistä 

mukavuutta, auttoivat identiteetin uudistamista sekä tukivat syömishäiriöisten 

ajatusten hallinnassa. Samassa tutkimuksessa naiset ilmoittivat saavansa lohtua 

eläimeltä, koska se lisäsi suojan ja turvan tunnetta. He kertoivat myös, että heidän 

mielestään eläimillä oli kyky tunnistaa heidän tarpeensa ja tarjota ehdotonta ja 

tuomitsematonta tukea.  

Muissa tutkimuksissa raportoidaan kognitiivisen joustavuuden ja luottamuksen 

lisääntymisestä sekä kontrollista luopumisen kyvyn parantumisesta. Tulokset antavat 

samansuuntaisia tuloksia kuin muutkin mielenterveyden parissa tehdyt 

eläinavusteiset tutkimukset. Tutkimuksia ei kuitenkaan ole montaa ja aihe vaatisi 

paljon lisätutkimuksia. Alustavat tutkimukset antavat paljon viitteitä 

eläinavusteisuuden hyödyistä täydentää perinteistä syömishäiriöhoitoa, mutta 

tarvitaan lisää tutkimuksia tehokkuuden osoittamiseksi. (Fennig ym. 2022.) Vuonna 

2021 on aloitettu laajempi tutkimus, jossa tutkitaan koira-avusteista työtä 

syömishäiriötä sairastavien tukena. Tutkimuksessa on mukana 32 potilasta, joissa 

puolet työskentelevät koira-avusteisesti ja puolet perinteisesti. Tutkimus on 

ensimmäinen, jossa tutkitaan koira-avusteisuutta tämän kohderyhmän kanssa. 

Suurin osa tutkimuksista on keskittynyt hevosavusteiseen työhön. Tuloksia kuitenkin 

saamme vielä odottaa. (Lavin-Perez ym. 2021.)   
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2. Syömishäiriöt mielenterveydenhäiriöinä 

 

 

Syömishäiriöt ovat psyykkisiä sairauksia, jotka ovat niin psykologisesti, biologisesti 

kuin yhteiskunnallisesti varsin monimutkaisia kokonaisuuksia. Fairburnin (2008) 

kognitiivis-behavioristinen transdiagnostinen mallli, on vallitseva näkökulma 

syömishäiriöiden psykologisiin tekijöihin. Sen mukaan ydinproblematiikkana 

syömishäiriöissä on kognitiivinen vääristymä, joka saa painon ja kehon muodon sekä 

syömisen merkityksen ylikorostumaan. Oma ihmisarvo perustuu hyvin kapeasti 

kehon muotoon ja painoon sekä kykyyn kontrolloida näitä asioita ja vääristymä 

ylläpitää syömishäiriöoireita. (Kristmannsdottir 2021, 93–94 & Ålgars 2022.)  

 

Taustalta löytyy yleensä psyykkistä pahoinvointia, pelkoja, stressiä sekä 

tunnelukkoja. Valitettavan monella on traumoja sekä kiintymyssuhdeongelmia. 

Lapsuudessa koetun trauman esiintyvyys on jopa 21–59 % (Molendijk ym. 2017). 

Syömishäiriökäyttäytyminen tarjoaa struktuuria, identiteettiä sekä jatkuvuuden 

tunnetta, josta sairastuneen voi olla vaikea luopua. Häiriintynyt 

syömiskäyttäytyminen on sairastuneelle selviytymis- ja ratkaisukeino, jonka avulla 

voi työntää psyykkistä pahaa oloa kauemmas ja sietää paremmin esimerkiksi 

turvattomuuden, yksinäisyyden ja riittämättömyyden kokemuksia. Oireilu voi olla 

syömisen voimakasta rajoittamista, hallitsematonta syömistä tai täysin terveeltä 

vaikuttavaa syömistä. Tavallista syömishäiriöissä ovat myös hyvin joustamattomat ja 

mustavalkoiset ajatusmallit sekä hyvin kielteiset, ankarat ja vaativat uskomukset 

itsestä ja omasta arvosta. Ajatukset, tunteet ja toiminta vaikuttavat koko ajan 

toisiinsa ja kokonaisvaltaisen toipumisen aikaansaamiseksi näitä vahvoja ja 

vääristyneitä ajatusmalleja ja uskomuksia on tärkeätä työstää. (Lehtismäki-Hyvönen 

2014, 18; Petrucelli 2019; Heimo 2021; Ålgars 2021 & Syömishäiriöliitto-SYLI ry 

2022.)  

 

Yhtä laukaisevaa tekijää syömishäiriöille ei ole vaan usein oireilu alkaa monen 

tekijän summana. Laukaisevina tekijöinä nähdään muun muassa stressi, geneettinen 

alttius, biologiset tekijät, traumaattiset kokemukset, tunne-elämän vaikeudet, 

itsetunto-ongelmat sekä kulttuuriset vaikuttajat, kuten laihuutta ihannoiva ympäristö. 

Asioiden käsittelemiseksi ei ole hyvinvointia tukevia keinoja, jolloin 

syömishäiriöoireilu tuntuu tarjoavan tähän ratkaisun. Syömishäiriötä ylläpitävä kierre 

saa usein alkunsa laihduttamisen aloittamisesta, jonka vuoksi elimistö alkaa 

nälkiintyä ja menee aliravitsemustilaan. Aliravitsemus aiheuttaa sekä fyysisiä että 

psyykkisiä oireita, kuten masennusta ja ruokaa koskevia pakkoajatuksia. Kaiken 

kokoiset ihmiset voivat olla aliravitsemustilassa, joten tila ei ole sidoksissa vain 

painoon. Oleellista on ymmärtää, ettei syömishäiriöön sairastuminen ole oma valinta, 

vaan erilaisten tekijöiden summa. Syömishäiriöt myös harvoin näkyvät päällepäin 

ihmisestä! (Käypä hoito 2014; Broström 2019; Syömishäiriöliitto 2020 & Ålgars 

2022.)  
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Sairastavat kokevat oireilun lieventävän ahdistusta. Sairastamiseen liittyy yleensä 

vahvasti erilaiset rituaalit, jotka tuovat turvallisuuden tunteen sekä hallinnan 

kokemuksia. Rituaalit toimivat ongelmanratkaisukeinoina eri tilanteisiin eivätkä liity 

ainoastaan stereotyyppisesti ruokaan, vaan usein kaikkeen ihmisen elämässä. 

Näistä rituaaleista on usein vaikea luopua ja toivuttaessa onkin harjoiteltava 

vähemmän haitallisten ongelmanratkaisukeinojen löytämistä ja oppimista. 

Toivuttaessa on luovuttava monista toimintamalleista, joiden keinoin on jo pitkään 

pyritty pitämään omaa elämää kasassa. Oma identiteettikin on saattanut rakentua 

niin pitkälle syömishäiriön varaan, ettei sairastaneella ole kokemuksia omasta 

itsestään ilman häiriötä. Suhde sairauteen on usein hyvin ristiriitainen, koska jossain 

vaiheessa ihminen yleensä ymmärtää sairauden kielteiset vaikutukset muun muassa 

toimintakykyynsä, terveyteensä ja elämänlaatuunsa. Pelko, mitä syömishäiriöstä irti 

päästäminen tarkoittaisi, on kuitenkin todella vahvaa ja aiheuttaa todennäköisesti 

voimakkaitakin reaktioita. Sairastunut ei ole kuitenkaan kiusallaan hankala, vaan hän 

sairastaa vakavaa psyykkistä sairautta. (Ålgars 2019; Heimo 2021; Etelän-SYLI ry 

2022 & Ålgars 2022.) 

 

2.3. Toimintaympäristönä Lounais-Suomen-SYLI ry 

 

Lounais-Suomen-SYLI ry eli L-S-SYLI ry on vuonna 1993 perustettu yhdistys, jonka 

tavoitteena on ollut kohdata ja tukea syömishäiriöön sairastuneita sekä heidän 

läheisiään sekä levittää tietoa ammattihenkilöille syömishäiriöistä sairauksina. Se on 

Suomen ensimmäinen syömishäiriöyhdistys ja on ollut mukana perustamassa 

valtakunnallista Syömishäiriöliitto-SYLI ry:tä vuonna 2004. Toimintaa rahoittaa 

STEA. L-S-SYLI ry pyrkii täydentämään ja tukemaan julkista palvelujärjestelmää. 

Yhdistys toimii sellaisilla alueilla ja tuottaa sellaista toimintaa, mitä julkinen sektori tai 

palvelut eivät tarjoa tai niiden toimet ovat riittämättömiä. Yhdistys luovii sosiaali- ja 

terveystoimen välimaastossa ja pyrkii ennen kaikkea yhteistyöhön, jotta kukaan ei 

tipahtaisi pois palvelujärjestelmästä. 

 

L-S-SYLI ry:n perustehtäviin kuuluu:  

• Tuen antaminen sairastaville, toipuville sekä heidän läheisilleen.  

• Tehdä paikallista edunvalvontatyötä ja toimia osana syömishäiriöiden 

hoitokokonaisuutta  

• Tiedottaa toiminnasta ja kouluttaa ihmisiä syömishäiriöiden erityispiirteistä omalla 

toimialueellaan  

 

Yhdistys pyrkii mahdollisimman tehokkaasti tavoittamaan kohderyhmäänsä ja 

tarjoamaan heille sellaista aktiviteettia, mikä tukee hyvinvointia ja toipumista 

turvallisessa ja hyväksyvässä ilmapiirissä. Kenenkään ei tarvitse pelätä tulevansa 
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vähätellyksi eikä L-S-SYLI ry:lle tulo vaadi diagnoosia tai lääkärinlausuntoja. 

Tervetulleita ovat kaikki, joita oireilu tavalla tai toisella koskettaa.  

 

Pääasiallinen toiminta liittyy vapaaehtoistyöhön. L-S-SYLI ry:llä järjestetään avoimia 

vertaistukiryhmiä, joita ohjaavat kokemusohjaajat. Myös läheisille on tarjolla oma 

vertaistukiryhmänsä. Näiden ryhmien lisäksi yhdistyksellä on runsaasti erilaisia 

suljettuja ryhmiä, kuten tanssi-, liike- ja musiikkiterapeuttisia ryhmiä. Tavoitteena on 

useimmiten oman kehon kanssa toimeentuleminen, itsetunnon vahvistaminen sekä 

mahdollisuus keskusteluihin turvallisessa ympäristössä. Lisäksi toiminnanohjaajat, 

jotka ovat yhdistyksen ammatillisia työntekijöitä, tarjoavat mahdollisuuksia 

tutustumiskäynteihin. Ajan voi varata yhteyttä ottamalla ja käynnillä puhutaan siitä, 

mitä yhdistys tarjoaa ja mitä tutustujalla on päällimmäisenä mielessään. Käynnin voi 

sopia joko toimistolle, mutta usein asioidaan myös puhelimitse tai Zoomin kautta. 

Viikoittaiseen ohjelmaan kuuluvat myös avoimet kahvihetket sekä perjantaipuurot, 

jotka ovat työntekijöiden ohjaamia.  

 

Kasvokkain tapahtuvan toiminnan lisäksi toiminnanohjaajat levittävät aktiivisesti 

tietoa yhdistyksen toiminnasta, jalkautuvat yhteistyöorganisaatioihin (Tsemppari, 

Tyttöjen talo, Toivo yms.) ja osallistuvat erilaisiin messuihin ja tilaisuuksiin. Lisäksi 

tiivistä yhteistyötä tehdään hoitavien tahojen kanssa. Toiminnanohjaajilta on 

mahdollisuus myös saada tietoa hoitoon ja avun piiriin hakeutumisesta eli perinteistä 

palveluohjausta. Turun seudun lisäksi on L-S SYLI ry:n vastuualueena myös 

Satakunta, joten yhteistyö ulottuu myös Raumaan sekä Poriin. Porissa pyörii ryhmät 

sekä sairastaville että läheisille. 

 

2.3. L-S-SYLI ry sekä eläinavusteinen interventio  

 

Eläinavusteisuus on saanut vahvan pohjan yhdistyksessä ja eläinvieraita on L-S-

SYLIn avoimessa toiminnassa sekä myös suljetuissa ryhmissä, joissa vieraillaan eri 

tiloilla. Omat eläimeni eli koirat Muusa ja Aamos sekä kissa Miiko ovat olleet jo 

pitkään mukana toiminnassa tuomassa tukea ihmisille ja ovat osoittautuneet 

parhaiksi työntekijöiksi. Muusa on ollut myös mukana aiemmassa työpaikassani, 

jolloin työskentelin erityisnuorisotyössä ja on osoittautunut päteväksi työpariksi. 

Lisäksi minulla on ihana mahdollisuus saada työkaverikseni välillä myös lainakoiria, 

jotka tunnen perinpohjin, ja olen päässyt heitä kouluttamaan eläintyöpareiksi. Koirat 

(tai kissa) ovat mukana toimistolla noin kerran kahdessa viikossa ja joskus Muusa on 

myös mukana koulutuksissamme, jos hän saa luvan koulutuksen järjestäjältä ja 

osallistujilta.  

Eläinavusteisen valmentajan koulutus on tuonut vain lisää tuulta myllyyn ja on ollut 

mahtavaa saada entistä enemmän eväitä, osaamista ja myös todistusta toiminnalle 

koulutuksen aikana! 
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Yhteistyötä tehdään tällä hetkellä myös Tyynelän terapiaeläinten sekä Metsäkylän 

ratsastuskeskuksen kanssa. Toiminnan on juurruttanut vapaaehtoisemme, jolla on 

oma sairastamistausta ja hän on saanut omaan toipumiseensa paljon apua eläinten 

läsnäolosta. Tavoitteena näissä toiminnoissa on tarjota mahdollisuus liikkeelle 

lähtöön, eläimen pyyteetön rakkaus, saada ahdistavia ajatuksia edes pieneksi 

hetkeksi vaimenemaan ja lisätä sosiaalisuutta ja yhteisöllisyyttä.  
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3. Kyselyn tekeminen 

 

Koska eläimet ovat läsnä toiminnassamme, päätin 

teettää kyselyn, jota jaoin ‘’vakkareillemme’’, jotka 

käyvät toiminnoissamme usein. Lisäksi jaoin 

kyselyä myös muutamille, jotka ovat olleet 

tilavierailuilla mukana. Tavoitteena oli saada 

kerättyä tietoa mustaa valkoisella eläinten 

vaikutuksista kävijöihimme ja toimintaamme.  

 

Vastauksia kertyi yhteensä 29. 

 

Kyselyssä oli asteikkokysymyksiä  

5= Täysin samaa mieltä 

4= Lähes samaa mieltä 

3= En samaa enkä eri mieltä 

2= Jokseenkin eri mieltä 

1= Täysin eri mieltä 

Lisäksi lopussa oli muutama avoin kysymys, joihin vastauksiaan sai avata enemmän.  

 

Asteikkokysymykset olivat: 

1. Eläimen läsnäolo on minulle tärkeää 

2. Eläimen läsnäolo on rauhoittanut minua 

3. Eläimen läsnäolo on auttanut saamaan haastavia/stressaavia ajatuksiani 

muualle 

4. Tieto eläimen läsnäolosta on saanut minut lähtemään liikkeelle 

 

Avoimet kysymykset olivat: 

5. Kuvaile, miltä eläimen läsnäolo on tuntunut tuokioiden aikana 

6. Halutessasi voit vastata kysymykseen: Mikä eläimen läsnäolossa on parasta 

tai kuinka usein haluaisit eläinten olevan mukana toiminnoissa? 

7. Muita kommentteja tai terveisiä! 
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4.  Kyselyn tulokset 

Eläimen läsnäolo koettiin tärkeäksi. 24 henkilöä vastasi olevansa Täysin tai lähes 

samaa mieltä. Neljä totesi suhtautuvansa eläimen läsnäoloon ilman isompia 

mielipiteitä ja yksi vastaaja ei kokenut eläimen läsnäoloa niin tärkeäksi toiminnan 

kannalta. 

 

 

Eläimen läsnäolon on koettu auttaneen rauhoittumisessa. Vastaajista 28 vastasi 

olevansa täysin samaa mieltä tai lähes samaa mieltä siitä, että eläimen läsnäolo on 

rauhoittanut heitä. Yksi vastaaja vastasi olevansa ei samaa eikä eri mieltä.  
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Eläimen läsnäolon on koettu auttaneen saamaan haastavia tai stressaavia ajatuksia 

muualle. 27 vastaajaa vastasi olevansa täysin tai lähes samaa mieltä ja kaksi vastasi 

ei eri eikä samaa mieltä.  

 

 
 

Tieto eläimen läsnäolosta on saanut kävijät lähtemään liikkeelle. 86,2% vastasi 

eläimen saaneen heidät liikkeelle ja 13,8% ei ole lähtenyt liikkeelle juuri eläimen 

takia.  

 

 

Kuvaile, miltä eläimen läsnäolo on tuntunut tuokioiden aikana 
29 responses 

● Ensimmäisenä harkkapäivänä Muusa helpotti jännityksen kariutumisessa <3 

● Rauhoittavalta ja maadoittavalta. Saa vain seurailla heidän touhujaan 

● Rauhoittavalta 

● Eläimen läsnäolo on rauhoittanut. 

● Lemmikin/eläimen läsnä olo on tuonut minulle on helpotusta oloon ja näin eläinrakkaana ihmisenä 

lemmikit ovat olleet tietynlainen turva. Toisinsanoen. Eläinten läsnä ollessa oloni tuntuu turvalliselta ja 
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rennolta. Pystyn myös yleensä silloin olemaan oma itseni parhaiten             Aamos, Muusa ja Miiko.. 

Ihania karvapalloja                   

● Tosi mukavaa, kun voi rapsuttaa eläimiä 

● Helpottaa keskittymistä. Voi siirtää ajatukset vaikeista asioista eläimeen. Joskus auttaa puhumisessa, 

kun voi rapsuttaa eläintä. Eläin tuo hyvää mieltä. 

● Rauhoittavalta ja terapeuttiselta 

● Rauhoittavalta, sopivasti / oikealla tapaa ajatuksia harhauttavalta, sekä lisännyt hyvän olon tunnetta. 

● Eläimet ovat ehdottomasti tuoneet sylin tapaamisiin rentoa ja kotoisaa tunnelmaa. Keventää mieltä ja 

ilahduttaa läsnäolollaan. 

● itseäni on helpottanut mm. se kun kerron rankkoja asioita varsinkin avoimessa kahvihetkessä ja jokin 

eläin on läsnä, muiden käviöiden huomio kiinnittyy pakostakin myös niihin ja on saanut rauhassa puhua 

ja mahdollisesti silittää ja kerätä voimaa ja tukea eläimestä eikä ole tuntunut samalta että kaikki vaan 

tuijottaa hiljaa ja miettii mitä miettiikään. 

● Ehkä vähän jännitän sitä, mutta kun tietää että paikalla on eläimen tunteva henkilö, joka tietää miten 

eläin toimii, niin on ollut ihan hyvä olla. Välillä tuntuu hyvältä silittää pehmeää turkkia tai seurata eläimen 

toimia, se saattaa välillä viedä ajatuksia muualle pienistä huolista tai ahdistuksesta. 

● Rentouttavalta. On piristänyt tilannetta ja päivääkin huomattavasti. 

● On ollut usein helpompi puhua vaikeista asioista, kun on saanut samalla esimerkiksi silittää koiraa. 

● Toivoin alunperin eläintä tukikäynnille, koska se laskee jännitystä. Se auttoi minua myös lähtemään 

liikkeelle. On mukava silitellä ja seurata koiran puuhia. 

● Rauhoittavalta, lempeältä, rennolta ja ”rakkauden täyteiseltä” hienosti sanottuna 

● Eläimen pörröttäminen on auttanut paljon! 

● Eläimen läsnäolo tuntuu rauhoittavalta ja piristää oloa 

● Vaikeista asioista on ollut helpompi pujua kun on saanut rapsuttaa koiraa samalla 

● En ole koirien kanssa tekemisissä ja jonkin verran jännitän niitä. Rauhalliseen koiraan tutustuminen on 

kuitenkin auttanut jännityksessäni paljon ja olen jopa uskaltautunut silittämään Muusaa. Voin luottaa 

siihen, että olen turvassa 

● Välillä piristävältä eikä koskaan ainakaan ole häirinnyt. 

● Kiva katsella eläimen touhuja. Olen saanut myös hyviä kokemuksia kissasta joita yleensä pelkään 

● Se rauhoittaa. Kaikki huomio menee eläimille. Hetken aikaa pystyy keskittymään vain eläimiin ja niiden 

kanssaan olemiseen. Stressi vähenee. Ymmärtää että elämässä on muutakin kuin vain oma sairaus. 

● Eläimet on niin vilpittömiä ja ne on aina läsnä. Rauhoittavaa vaan katsoa kun jokin olento pystyy vaan 

olemaan tässä ja nyt murehtimatta tulevasta tai menneestä. Kun viettää aikaa eläimen kanssa niin 

huomaa miten ne tuntee ja ilmaisee tunteitaan; aidosti. Eläinten kanssa ei tarvitse miettiä pinnallisia 

seikkoja, vaan itse koen sen sellaisena rauhoittava yhteytenä ja tunteena, joka saa mut olemaan 

enemmän läsnä myös omassa kehossa. 

● Saa kosketusta ja hellyyttä. 

● Rauhoittavalta, turvalliselta 

● tuntunut helpotukselta kun ei muutoin ole saanut ajatuksia kasaan 

● Rauhoittavalta, mukavalta 

● Rauhoittavalta, maadottavalta, lohduttavalta, aidolta ja sitä kautta tärkeältä 

Kävijöiden vastauksissa korostuu eläimen apu rauhoittumisessa ja rentoutumisessa, 

eläin on piristänyt, asioista on ollut helpompi puhua, turvallisuus, ikävien ajatusten 

harhauttaminen, eläimeltä saatu hellyys sekä eläimen kyky olla läsnä tässä ja nyt. 

Muutama kertoo myös saaneensa hyviä kokemuksia koirista tai kissoista, joita 

yleensä jännittää.  
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Halutessasi voit vastata kysymykseen: Mikä eläimen läsnäolossa on parasta 

tai kuinka usein haluaisit eläinten olevan mukana toiminnoissa? 
23 responses 

● Aina! 

● Ainakin joka toinen viikko. Parasta on vain eläinten kanssa oleskelu ja rapsuttelu. 

● Voisi olla vaikka joka kerta 

● Eläinten läsnä olossa on parasta kun saa silitellä ja rapsutella ja kokeilla erilaisia temppuja ja antaa 

herkkuja                   olisi ihanaa jos lemmikit olisivat joka kerralla mukana mutta ymmärrän ettei 

välttämättä aina voi ottaa :))) 

● Ihan se, että eläimet ovat mukana ja toivoisin, että eläimiä olisi mahdollisimmat usein toiminnassa 

● Parasta kun eläin alkaa luottaa ihmiseen. 

● Joka viikko, eläimen seura tuo turvan tunnetta 

● Se ettei se tuomitse ja usein :) 

● mun puolesta mahdollisuuksien mukaan niitä saisi olla vaikka joka käynnillä. varsinkin miiko <3 

● Niin usein kuin mahdollista, vaikka joka kerta. 

● Niin usein kuin mahdollista 

● Kerran viikossa 

● Saa hipsuttaa. Itselläni on vain kissa eikä koirat ole mulle arkipäivää, niin on kiva saada paijata välillä 

koiraakin. Eläin luo sellaista rauhallista ilmapiiriä ja samalla rentouttaa olotiloja. Mun puolesta sais aina 

olla mukana!! 

● Usein, mutta eläimen jaksamisen mukaan      

● Ei haittaisi vaikka eläin olisi aina mukana 

● eniten ”hyötyä” on ollut jos on voinut purkaa motorista levottomuutta esimerkiksi rapsuttelemalla eläintä 

● Ne ovat läsnä eivätkä arvioi tai tuomitse sinua 

● Eläimet eivät välitä miltä näytän tai miten voin. He rakastavat ehdoitta🥹     . 

● Kosketus. On ihanaa jos esim koira laskee päänsä syliin ja tai tulee ihan vierelle. 

● Lampaat, hevoset, kissat. Vaikka viikoittain. 

● Ne eivät tuomitse ihmistä 

● Eläimet voisivat puolestani olla jokaisessa tapaamisessa mukana. Rauhoittavat ja tukevat. 

● Eläin on aito ja tämän läsnäolo on pyyteetöntä. Eläimen läsnäolo rauhoittaa ja luo hyvää oloa. 

Eläimen toivotaan olevan toiminnassa mukana usein. Parasta eläimen läsnäolossa 

on niiden kyky olla aidosti läsnä arvostelematta ja tuomitsematta, kosketus, kyky 

rentouttaa ja luoda rauhallista ilmapiiriä. Rapsuttelemalla on voinut myös purkaa 

motorista levottomuutta.  

 

 

Muita kommentteja tai terveisiä! 
10 responses 

● Muusa     (+ja koirat muutenkin🥹🥹) 

● Aina kun olen ollut mukana SYLIn toiminnassa, on sen jälkeen ollut huojentuneempi olo. Kiitos      

● Oot petra ollu ihan super                       niin ku kaikki muutki työntekijät / lemmikit!! Sylistä on tullu mulle 

melkein ainoa paikka jossa voin olla oma itseni                        

● Ootte ihania <3 

● Mukavaa kevättä! <3 

● petran karvalapset on ollu oman kokemukseni mukaan vain positiivisesti vaikuttamassa sylin toiminnan 

viihtyvyyteen ja turvallisuuteen. ne tekee oikeesti suurta ja arvokasta työtä ja helpottaa monen oloa vain 

olemalla mukana      

● Paljon rapsutuksia Muusalle ja Miikolle ja Aamokselle! <3 
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● Ootte huippui 

● Teidän toiminta on aina ollut mukavaa! 

● Teette todella arvokasta työtä, kiitos siitä! <3 

Muissa terveisissä korostuu toimintamme merkitys sekä myös maininta 

‘’karvalapsien’’ positiivisesta vaikutuksestä sylin viihtyvyyteen ja turvallisuuteen. 

Terveiset olivat mukava lisä ja lämmittivät sydäntä! 
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5. Pohdintaa vastauksista ja eläinten läsnäolosta 

L-S-SYLI:llä 

Kyselyn teettäminen tuotti paljon vastauksia, 

joissa käy ilmi, miten merkittäviä kohtaamiset 

eläinten kanssa voivat olla. Eläimen ei edes 

tarvitse olla aktiivinen osapuoli vaan pelkkä 

läsnäolo voi auttaa ihmisiä rentoutumaan ja 

saada haastavia ajatuksia hetkeksi sivuun. 

Moni on myös saanut hyviä kohtaamisia eri 

eläinten kanssa niiden ollessa muutoin vieraita, 

jopa jännittäviä.  

Kyselyyn vastaajien havainnot ja pohdinnat 

eläimen läsnäolon vaikutuksista omaan itseen 

ovat hyvin samankaltaisia kuin aiemmissa 

tutkimuksissakin esiin nousseet 

hyvinvointivaikutukset. Kyseinen kysely ei 

todellakaan ollut supertieteellinen, mutta antaa mielestäni selvästi näkyvyyttä 

eläimen läsnäolon myönteisistä vaikutuksista toiminnassamme. Kyselyyn vastanneet 

olivat myös niitä, joille eläimen läsnäolo oli jollain tapaa merkittävää. Aina on tietysti 

myös huomioitava ne, joille eläin ei ole hyvinvointia lisäävä tekijä vaan voi olla jopa 

päinvastoin: ihmisillä on pelkoja, allergioita tai he eivät vain pidä eläimistä tai tietyistä 

lajeista. Tämän vuoksi koirat tai kissa eivät ole aina toiminnassamme mukana vaan 

noin kerran kahdessa viikossa, tilojen siisteydestä pidetään huolta ja eläimen 

läsnäolosta ilmoitetaan aina hyvissä ajoin ennen niiden paikallaoloa. Lisäksi omat 

koirani ovat sellaisia, jotka eivät väkisin tunge kenenkään syliin tai vaadi täyttä 

huomiota, vaan ne rauhoittuvat hengailemaan kanssamme ja ovat valmiita 

vastaanottamaan silityksiä, jos kävijämme itse niin haluavat. Olen onnistunut 

tarjoamaan koirieni kanssa monia hyviä kohtaamisia muun muassa koiria pelkääville 

henkilöille. 

Vastauksista heräsi myös itselleni pieni kipinä jatkaa tutkimusta ja tehdä laajempia 

selvityksiä tieteellisemmin. Eläinavusteisuudesta ei ole liikaa tutkimuksia ja voisin 

itse keskittyä juurikin syömishäiriöiden hoidon ja tuen tutkimiseen eläinavusteisesti. 

Katsotaan, miten nämä hommat etenevät. 

Vastausten lukeminen tietysti lämmitti sydäntäni paljon. Olen aina ajatellut eläimillä 

olevan ihmeellinen vaikutus (myös työhyvinvointiin!) mutta oli mahtavaa saada 

mustaa valkoisella ja suoraan palautetta kävijöiltämme. Jatkossakin aiomme 

huolehtia kaikkien kävijöidemme hyvinvoinnista ja tarjota hyviä kokemuksia niin 

eläimellisesti kuin ilmankin eläintä, kaikki huomioiden.  
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